
Zarządzenie nr 114 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 28 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 50 Rektora ZUT z dnia 7 lipca 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

Zasad gospodarowania w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

środkami na wynagrodzenia bezosobowe i honoraria, trybu zawierania i rozliczania umów 

zlecenia lub o dzieło zawieranych z osobami fizycznymi 

Na podstawie art. 23 w związku z art. 343 ust. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W zarządzeniu nr 50 Rektora ZUT z dnia 7 lipca 2017 r. w sprawie wprowadzenia Zasad 

gospodarowania w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie środkami 

na wynagrodzenia bezosobowe i honoraria, trybu zawierania i rozliczania umów zlecenia 

lub o dzieło zawieranych z osobami fizycznymi (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) osoba prowadząca zajęcia, posiadająca kompetencje i co najmniej 5-letnie doświadczenie 

uzyskane poza uczelnią pozwalające na prawidłową realizację zajęć w ramach programu 

studiów wyższych, składa rektorowi za pośrednictwem dziekana w terminie 14 dni od dnia 

rozpoczęcia prowadzenia zajęć oświadczenie o okresie doświadczenia zawodowego 

uzyskanego poza uczelnią. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 12a do zarządzenia. 

Oświadczenie jest generowane i zapisywane w module Profil pracownika systemu 

panel.zut.edu.pl. Oświadczenia w wersji papierowej przechowuje wydział, na którym 

realizowane są zajęcia;”; 

2) załączniki nr 1 i 5 do zarządzenia otrzymują odpowiednio brzmienie jak załączniki nr 1 i 2 

do niniejszego zarządzenia; 

3) dodaje się załącznik nr 12a w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

W związku z art. 219 ust. 12 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669) osoby, o których mowa w § par 1 pkt 1, 

prowadzące zajęcia przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia po raz pierwszy składają 

oświadczenie w terminie do dnia 30 listopada 2018 r. 



§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 114 Rektora ZUT z dnia 28 listopada 2018 r. 

Źródło finansowania  ..................................................  

Koszty  .........................................................................  

Umowa zlecenie nr  ...... /20...... / .......  

na prowadzenie zajęć dydaktycznych 

zawarta dnia  ..................................  w Szczecinie pomiędzy Zachodniopomorskim Uniwersytetem 

Technologicznym w Szczecinie, al. Piastów 17, 70-310 Szczecin zwanym dalej Zleceniodawcą, 

w którego imieniu działają: 

1.  ....................................................................................  – Prorektor ds. kształcenia ZUT 

2.  ....................................................................................  – Kwestor ZUT  

a  

 .........................................................................................  – Zleceniobiorcą 

(imię i nazwisko; tytuł naukowy/stopień naukowy/tytuł zawodowy) 

nr PESEL  ..........................................................................  

zamieszkałym w  ...........................................  ul.  ...........................................................  nr .............  

1. Zleceniobiorca zobowiązuje się do prowadzenia w lokalu Zleceniodawcy (adres lokalu)  

 ............................................................................... ,  ..........................  godz. zajęć dydaktycznych 

w terminie od .......................  do  ..................... , zgodnie z rozkładem zajęć sporządzonym 

dla niniejszego przedmiotu i udostępnionym Zleceniobiorcy, na temat: 

1)  .................................................................................................................................................  

(nr pozycji w planie studiów, nazwa przedmiotu, forma zajęć, forma studiów i poziom kształcenia, 

kierunek, semestr, nazwa studiów podyplomowych, nazwa studiów doktoranckich, 

kursu dokształcającego, liczba godzin/w tym do zrealizowania w roku zawarcia umowy) 

2)  .................................................................................................................................................  

(nr pozycji w planie studiów, nazwa przedmiotu, forma zajęć, forma studiów i poziom kształcenia, 

kierunek, semestr, nazwa studiów podyplomowych, nazwa studiów doktoranckich, 

kursu dokształcającego, liczba godzin/w tym do zrealizowania w roku zawarcia umowy) 

3)  .................................................................................................................................................  

(nr pozycji w planie studiów, nazwa przedmiotu, forma zajęć, forma studiów i poziom kształcenia, 

kierunek, semestr, nazwa studiów podyplomowych, nazwa studiów doktoranckich, 

kursu dokształcającego, liczba godzin/w tym do zrealizowania w roku zawarcia umowy) 



oraz przeprowadzić wśród wszystkich studentów znajdujących się na liście ww. przedmiotów 

zaliczeń, także poprawkowych, w terminach określonych organizacją roku akademickiego 

obowiązującą u Zleceniodawcy.  

2. Zleceniobiorca oświadcza, że Zleceniodawca udostępnił mu: plan studiów, rozkład zajęć, 

organizację roku akademickiego, regulamin studiów oraz uchwały jednostki organizacyjnej 

obejmujące zajęcia dydaktyczne, z którymi to dokumentami niezwłocznie zapoznał się. 

3. Zajęcia będące przedmiotem umowy Zleceniobiorca będzie wykonywał osobiście 

we współpracy z  

 ......................................................................................................................................................  

(imię i nazwisko kierownika katedry/zakładu – nazwa katedry/zakładu) 

Zleceniobiorca zobowiązuje się dokonać niezbędnych wpisów ocen zaliczeń i egzaminów 

do systemu elektronicznego. 

4. Zleceniodawca zapłaci Zleceniobiorcy wynagrodzenie w łącznej kwocie  .................................zł 

(słownie:  ........................................................................................................................  złotych) 

(liczba godzin.  ....................................  x stawka godzinowa  ........................................  zł/godz.). 

Zleceniodawca potrąci z wynagrodzenia, o którym mowa powyżej, należne składki 

na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz zaliczkę na podatek dochodowy zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

W wynagrodzeniu zarówno określonym łącznie, jak i stawce jednostkowej, zawarte jest także 

wynagrodzenie za konsultacje, kolokwia i zaliczenia, także poprawkowe, niezależnie od ich 

liczby. 

Wypłata wynagrodzenia nastąpi*: 

• jednorazowo (jeżeli umowa zlecenia zawarta jest na okres miesięczny lub krótszy) 

• w etapach − miesięcznych okresach rozliczeniowych (miesiąc kalendarzowy lub liczony 

jako okres 30 dni):  

 .................................................................................................................................................  

(etapy wraz z wysokością wynagrodzenia za każdy etap oraz liczbą godzin) 

5. Zleceniobiorca nie może powierzyć wykonania zlecenia innym osobom, chyba że Zleceniodawca 

wyrazi na to zgodę w formie pisemnej. 

6. Zleceniobiorca składa u Zleceniodawcy (Dział Kształcenia, Szczecin, al. Piastów 17) rachunek 

oraz sprawozdanie z wykonania zajęć dydaktycznych wraz z rozliczeniem wykonanych godzin 

dydaktycznych. Dokumenty te Zleceniobiorca składa po przeprowadzeniu zajęć dydaktycznych 

w danym etapie (miesiącu). 



7. W przypadku gdy Zleceniobiorca złoży dokumenty, o których mowa w ust. 6, do: 

• 25-tego dnia danego miesiąca wypłata wynagrodzenia nastąpi 10-tego dnia miesiąca 

następnego, z zastrzeżeniem określonym w ust. 7.2, 

• 5-tego dnia danego miesiąca wypłata wynagrodzenia nastąpi 20-tego dnia miesiąca, 

z zastrzeżeniem określonym w ust. 7.2, 

• 15-tego dnia miesiąca wypłata wynagrodzenia nastąpi ostatniego dnia roboczego miesiąca. 

8. W przypadku gdy termin wypłaty przysługującego Zleceniobiorcy wynagrodzenia przypada 

na niedzielę, dzień świąteczny lub inny dzień, który u Zleceniodawcy jest dniem wolnym 

od pracy, wypłata wynagrodzenia nastąpi w dniu następnym.  

9. Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy kary umowne w następujących wypadkach i wysokości 1% 

wartości umownej za każdy dzień opóźnienia w: 

a) przeprowadzeniu zajęcia, 

b) przeprowadzeniu zaliczenia zgodnie z terminami przewidzianymi w organizacji roku 

akademickiego, 

c) dokonaniu niezbędnych wpisów ocen zaliczeń i egzaminów do systemu elektronicznego, 

ale nie więcej niż 10% wartości określonej w ust.4. 

10. Strony dopuszczają możliwość dochodzenia odszkodowania ponad wysokość zastrzeżonych kar 

umownych oraz w innych przypadkach niewykonania lub nienależytego wykonania zlecenia. 

11. Ilekroć w niniejszej umowie jest mowa o opóźnieniu, rozumie się przez to okoliczności, 

o których mowa w art. 476 zdanie drugie Kodeksu cywilnego. 

12. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

13. Umowa zostaje sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 

egzemplarz otrzymuje Zleceniobiorca. 

14. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

 

* odpowiednie podkreślić 

Uwaga: 

Zleceniobiorca prowadzący zajęcia, posiadający kompetencje i co najmniej 5-letnie doświadczenie 

uzyskane poza uczelnią pozwalające na prawidłową realizację zajęć w ramach programu studiów, 

jest zobowiązany do złożenia rektorowi oświadczenia o okresie doświadczenia zawodowego 

uzyskanego poza uczelnią w terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia zajęć (art. 343 ust. 11 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668). 



Zleceniobiorca  ........................................  (podpis) 

Zleceniodawca  .......................................  (podpis prorektora ds. kształcenia) 

Podpis kwestora  .....................................  

Podpis dysponenta środków finansowych uprawnionego do zawierania umów w imieniu ZUT 

 .................................................................  



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 114 Rektora ZUT z dnia 28 listopada 2018 r. 

Źródło finansowania  ..................................................  

Koszty  .........................................................................  

Umowa o dzieło nr  .......... /20 ..... / .......  

na wykonanie zajęć dydaktycznych 

zawarta dnia  ..................................  w Szczecinie pomiędzy Zachodniopomorskim Uniwersytetem 

Technologicznym w Szczecinie, al. Piastów 17, 70-310 Szczecin zwanym dalej Zamawiającym, 

w którego imieniu działają: 

1.  ...............................................................................  – Prorektor ds. kształcenia ZUT 

2.  ...............................................................................  – Kwestor ZUT  

a  

 ....................................................................................  – Wykonawcą 

(imię i nazwisko; tytuł naukowy/stopień naukowy/tytuł zawodowy) 

nr PESEL  .....................................................................  

zamieszkałym w  .........................................................  ul.  ....................................................  nr  .......  

zatrudnionym w ................................................................................................................................  

1. Wykonawca zobowiązuje się przygotować i udostępnić studentom poprzez wygłoszenie 

w lokalu Zamawiającego  .............................................................................................................. 

 ................................................................................................................................ , (adres lokalu) 

 ...............  godzin zajęć dydaktycznych (*)  ..................................................................................  

w terminie od .......................  do  ........................ , zgodnie z udostępnionym Wykonawcy 

rozkładem zajęć sporządzonym dla niniejszego przedmiotu na temat:  

1)  ................................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................................  

(nr pozycji w planie studiów, nazwa przedmiotu, forma zajęć, forma studiów i poziom kształcenia, 

kierunek, semestr, nazwa studiów podyplomowych, nazwa studiów doktoranckich, 

kursu dokształcającego, liczba godzin/w tym do zrealizowania w roku zawarcia umowy) 

2)  ................................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................................  

(nr pozycji w planie studiów, nazwa przedmiotu, forma zajęć, forma studiów i poziom kształcenia, 

kierunek, semestr, nazwa studiów podyplomowych, nazwa studiów doktoranckich, 

kursu dokształcającego, liczba godzin/w tym do zrealizowania w roku zawarcia umowy) 



3)  ................................................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................................................  

(nr pozycji w planie studiów, nazwa przedmiotu, forma zajęć, forma studiów i poziom kształcenia, 

kierunek, semestr, nazwa studiów podyplomowych, nazwa studiów doktoranckich, 

kursu dokształcającego, liczba godzin/w tym do zrealizowania w roku zawarcia umowy) 

oraz przeprowadzić wśród wszystkich studentów znajdujących się na liście ww. przedmiotów 

egzaminy/zaliczenia ** , także poprawkowe, w terminach określonych organizacją roku 

akademickiego obowiązującą u Zamawiającego.  

2. Wykonawca oświadcza, że Zamawiający udostępnił mu: plan studiów, rozkład zajęć, organizację 

roku akademickiego, regulamin studiów oraz uchwały jednostki organizacyjnej obejmujące 

zajęcia dydaktyczne, z którymi to dokumentami niezwłocznie zapoznał się. 

3. Wykonawca zobowiązuje się wykonać utwór w postaci autorskich zajęć dydaktycznych 

i dodatkowo oddać dzieło (tak/nie **) w formie  .........................................................................  

(konspekt, streszczenie, folie z rysunkami, etc.) oraz przeprowadzić egzaminy (zaliczenia). 

Wykonawca do wykonania dzieła użyje materiałów zakupionych ze środków własnych. 

Wykonawca zobowiązuje się dokonać niezbędnych wpisów ocen zaliczeń i egzaminów 

do systemu elektronicznego. 

4. Za wykonanie dzieła Wykonawca otrzyma od Zamawiającego wynagrodzenie ryczałtowe 

w łącznej kwocie  .....................................  zł (słownie:  ..................................................  złotych) 

(liczba godzin.  .........................................  x stawka godzinowa  ....................................  zł/godz.) 

W wynagrodzeniu zarówno określonym łącznie, jak i stawce jednostkowej, zawarte jest także 

wynagrodzenie za przeprowadzenie egzaminów (zaliczeń), niezależnie od ich liczby. 

Wypłata wynagrodzenia nastąpi: (**) 

• jednorazowo 

• w poszczególnych etapach:  .........................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

(liczba etapów określona kalendarzowo) 

5. Wykonawca nie może powierzyć wykonania dzieła innym osobom, chyba że Zamawiający 

wyrazi na to zgodę w formie pisemnej. 

6. Wykonawca składa u Zamawiającego (Dział Kształcenia, Szczecin, al. Piastów 17) rachunek 

oraz sprawozdanie z wykonania zajęć dydaktycznych wraz z rozliczeniem wykonanych godzin 

dydaktycznych. Dokumenty te Wykonawca składa po: 

a) przeprowadzeniu wszystkich wykładów, w wypadku gdy wypłata wynagrodzenia nastąpić 

ma jednorazowo, 



b) przeprowadzeniu wykładów w danym etapie, w wypadku wypłaty wynagrodzenia 

w etapach. 

7. Wypłata wynagrodzenia nastąpi: 

• 10-ego dnia miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 7.2, jeżeli w terminie do końca miesiąca 

poprzedzającego Wykonawca złoży dokumenty rozliczeniowe, o których mowa w ust. 6, 

• 20-ego dnia miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 7.2, jeżeli w terminie do 10-ego dnia miesiąca 

Wykonawca złoży dokumenty rozliczeniowe, o których mowa w ust. 6, 

• ostatniego dnia roboczego miesiąca, jeżeli w terminie do 20-ego dnia miesiąca Wykonawca 

złoży dokumenty rozliczeniowe, o których mowa w ust. 6. 

8. W przypadku gdy termin wypłaty przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia przypada na 

niedzielę, dzień świąteczny lub inny dzień, który u Zamawiającego jest dniem wolnym od pracy, 

wypłata wynagrodzenia nastąpi w dniu następnym.  

9. Wykonawca udziela Zamawiającemu bezpłatnie licencji na udostępnienie studentom 

przedmiotu umowy w zakresie i w czasie określonym w ust. 1 umowy. 

10. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokości 1% 

wartości umownej za każdy dzień opóźnienia w: 

a) wygłoszeniu wykładu, 

b) przeprowadzeniu egzaminu (zaliczenia) zgodnie z terminami obowiązującymi w organizacji 

roku akademickiego, 

c) dokonaniu niezbędnych wpisów ocen zaliczeń i egzaminów do systemu elektronicznego, 

ale nie więcej niż 10 % wartości określonej w ust. 4. 

11. Strony dopuszczają możliwość dochodzenia odszkodowania ponad wysokość zastrzeżonych kar 

umownych oraz w innych wypadkach nienależytego wykonania zobowiązania. 

12. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

cywilnego i ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

13. Umowa zostaje sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 

egzemplarz otrzymuje Wykonawca. 

14. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

15. Ilekroć w niniejszej umowie jest mowa o opóźnieniu, rozumie się przez to okoliczności, 

o których mowa w art. 476 zdanie drugie Kodeksu cywilnego. 

 

* w przypadku gdy zajęcia dydaktyczne mają charakter utworu w rozumieniu prawa autorskiego, 

należy wpisać słowa: ”o indywidualnym i twórczym charakterze” 

** odpowiednie podkreślić 



Uwaga: 

Wykonawca prowadzący zajęcia, posiadający kompetencje i co najmniej 5-letnie doświadczenie 

uzyskane poza uczelnią pozwalające na prawidłową realizację zajęć w ramach programu studiów, 

jest zobowiązany do złożenia rektorowi oświadczenia o okresie doświadczenia zawodowego 

uzyskanego poza uczelnią w terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia zajęć (art. 343 ust. 11 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668). 

Wykonawca  ............................................  (podpis) 

Zamawiający  ..........................................  (podpis prorektora ds. kształcenia) 

Podpis kwestora  .....................................  

podpis dysponenta środków finansowych uprawnionego do zawierania umów w imieniu ZUT 

 .................................................................   



Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr 114 Rektora ZUT z dnia 28 listopada 2018 r. 

wzór 

 .................................................................  

(tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko) 

Data złożenia oświadczenia:  .................................  

Oświadczenie 

Niniejszym oświadczam, że uzyskałam/-em poza uczelnią co najmniej 5-letnie doświadczenie 

zawodowe:  

1) w okresie (okres zatrudnienia, w ramach którego doświadczenie zostało zdobyte) 

 ......................................................................................................................................................  

w ramach zatrudnienia w (nazwa instytucji, w której/-ych doświadczenie zostało zdobyte) 

 ......................................................................................................................................................  

2) w okresie (okres zatrudnienia, w ramach którego doświadczenie zostało zdobyte)  

 ...................................................................................................................................................... 

w ramach zatrudnienia w (nazwa instytucji, w której/-ych doświadczenie zostało zdobyte) 

 ......................................................................................................................................................  

3) w okresie (okres zatrudnienia, w ramach którego doświadczenie zostało zdobyte) 

 ...................................................................................................................................................... 

w ramach zatrudnienia w (nazwa instytucji, w której/-ych doświadczenie zostało zdobyte) 

 ......................................................................................................................................................  

w następującym zakresie kompetencji (zakres posiadanych kompetencji naukowych, dydaktycznych 

lub praktycznych)  .....................................................................................................................................  

pozwalające na prawidłową realizację zajęć w ramach programu studiów. 

Podpis składającego oświadczenie  ..................................................................  

Uwaga: 

Zgodnie z art. 343 ust. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. poz. 1668), inna osoba prowadząca zajęcia, posiadająca kompetencje i co najmniej 5-letnie 

doświadczenie uzyskane poza uczelnią pozwalające na prawidłową realizację zajęć w ramach 

programu studiów, składa rektorowi oświadczenie o okresie doświadczenia zawodowego 

uzyskanego poza uczelnią w terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia zajęć.  


	Zarządzenie nr 114
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 28 listopada 2018 r.

	w sprawie zmiany zarządzenia nr 50 Rektora ZUT z dnia 7 lipca 2017 r. w sprawie wprowadzenia Zasad gospodarowania w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie środkami na wynagrodzenia bezosobowe i honoraria, trybu zawierania i rozl...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 114 Rektora ZUT z dnia 28 listopada 2018 r.
	Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 114 Rektora ZUT z dnia 28 listopada 2018 r.
	Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 114 Rektora ZUT z dnia 28 listopada 2018 r.

